CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado EDUARDO CURY

Ofício nº 175/2020

Brasília, 21 de agosto de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador DAVI ALCOLUMBRE
Presidente do Congresso Nacional

Ref.: Declaração escrita de voto

 Senhor Presidente,

 Nos termos do art. 182, parágrafo único, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, venho por meio desta apresentar DECLARAÇÃO

ESCRITA DE VOTO, referente ao destaque para votação em separado do Veto

Parcial nº 20, de 2020, itens 20.20.001 a 20.20.006, pelos motivos abaixo

indicados.

 Em síntese, por uma falha no Sistema de Deliberação Remota (SDR),

não consegui registrar, na sessão de 20 de agosto de 2020, o meu voto NÃO,

acompanhando a orientação do meu partido para a derrubada dos itens

20.20.001 a 20.20.006, especialmente aqueles que tratam da proibição de

concessão de liminar em ações de despejos até 30 de outubro de 2020, em

razão da pandemia do coronavírus.

 Respeitosamente,

Deputado EDUARDO CURY

PSDB/SP

C
D

/
2

0
0

3
8

.
7

4
4

7
3

-
0

0